Omnibus incidentaliter pertransactis, redeamus ad id unde longe digressi fueramus, scilicet, quod Ecclesia Christi est valde bene ordinata, melius quam status Veteris Testamenti, licet nunc non sint prophetae nec aliqui modi consulendi Dominum sicut tunc. Sed nunc omnia dubia quae evenire possunt circa fidem determinantur per Ecclesiam, scilicet, per Generalem Synodum legitime congregatam, quae non potest errare in his quae fidei sunt et gerit sufficienter vicem Ecclesiae totius Universalis et illam repraesentat.

Et hoc patet quia nulla persona singularis vel publica, quantaecunque dignitatis vel sanctitatis, potest sufficienter repraesentare Ecclesiam Universalem et conditionem eius habere. Nulla etiam alia congregatio vel multitudo, quantumcunque gravis, ecclesiasticorum vel saecularium potest repraesentare Ecclesiam Universalem, quia quaelibet alia, praeter istam, potest errare. Unde omnes maiores nostri in Ecclesia nulli congregationi indubitata fidem dederunt nisi isti.

Et hoc apparet in aliquibus quibus utitur Synodus Generalis quibus nulla alia congregatio vel multitudo utitur, nam dicitur congregata in Spiritu Sancto. Sic patet ex superscriptione litterarum qua utitur qualibet Synodus Generalis et incipit, scilicet: “Sacrosancta Synodus Generalis, in Spiritu Sancto legitime congregata Generale Concilium faciens, Ecclesiam Universalem repraesentans”. Item, quod maius est, in diffinitionibus quas facit Synodus Generalis asserit cooperari sibi Spiritum Sanctum, sicut in illa famosa Synodo Generalis Ecclesiae primitivae, in qua interfuerunt Apostoli. Nam, diffiniendo, dixerunt: “placuit Spiritui Sancto et nobis, congregatis in unum et caetera” (Act. 15). Et, tamen, nullus iudex, quantaecunque sanctitatis, et nulla multitudo in diffiniendo aliquid dicit: “placuit Spiritui Sancto et nobis”. Et sic apparet istam esse

dignissimam omnium quae repraesentare possit Universalem Ecclesiam. Et, quia ubicunque Spiritus Sanctus intervenit non potest esse error, non potest Ecclesia Universalis errare, scilicet, Sacra Synodus Generalis eam repraesentans, quae Spiritu Sancto regitur in diffinitionibus quas facit in fide. Et ob hoc recte Sacrum Concilium est in fide magister omnium catholicorum, et etiam Papae, et declarat ei quid tenere debeat et illi obligatur sequi eius diffinitionem.

## CAPÍTULO LXVIII

**Que el Concilio General es la asamblea más eminente de todas las asambleas, que supera a todas las autoridades y personas particulares, que sus excelencias sobrepasan a las de las demás asambleas y que sólo él representa adecuadamente a la Iglesia Universal**